РЕСПУБЛИКЕ ЦЕГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИ
ЕРЫДОНЫ РАЙОНЫ БЫНЕТТОН ХИУЫНАФФЕЙАДЫ МУНИЦИПАЛОМ РАВЗЕРДЫ АДМИНИСТРАЦИ

У Ы Н А Ф Ф Ж
РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

АДМ1ШИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АРДОНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 3  /  л с б и я .___________2023 г. №

г. Ардон

О переименовании и утверждении новой редакции Устава
муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Детско-юношеская спортивная школа»
г.Ардон, РСО-Алания

Руководствуясь Федеральным законом от 30 апреля 2021 года №127-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в
Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской
Федерации», администрация местного самоуправления муниципального
образованияАрдонскийрайон п о с т а н о в л я е т :

1. Переименовать Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детско-юношеская спортивная школа» г.Ардон, РСО-Алания в
Муниципальную бюджетную организацию дополнительного образования
«Спортивная школа» г.Ардон, муниципальное образование Ардонский район
(МБОО ДО СШ г.Ардон МО Ардонский район).

2. Утвердить Устав Муниципальной бюджетной организации
дополнительного образования «Спортивная школа» г.Ардон, муниципального
образования Ардонский район в новой редакции (прилагается).

3. Директору Муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Детско-юношеская спортивная школа» г.Ардон, РСО-Алания
(Кайтуков С.Е.) провести регистрацию Устава в новой редакции в порядке,
установленном действующим законодательством.

4. Признать утратившим силу постановление администрации местного
самоуправления муниципального образования Ардонский район от 29 декабря 2018
года №397 «Об утверждении Устава Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» г.Ардон,
РСО-Алания».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы - начальника Управления образования АМС МО Ардонский
район Швецова А.В. /

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации В. Басиев